
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№076/01/14.3-588/2019 о нарушении антимонопольного законодательства.

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело в отношении ООО «Контур-Авто» (ИНН 5036067671,
ОГРН 1055014752583, юридический адрес: 127254, г. Москва, проезд огородный,
строение 1, пом. 49, ком.49, эт.2) №076/01/14.3-588/2019 по признакам нарушения
пункта 1 статьи 14.3 Федерального закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в использовании обозначения «№1», в наименовании
«мебельный №1» в рекламных вывесках, вывесках на торговых центрах,
объявлениях в СМИ, в предложениях о продаже товаров, на документации,
связанной с введением товаров/услуг в гражданский оборот, создающего
впечатление о превосходстве хозяйствующего субъекта, без указания конкретных
характеристик или параметров сравнения, имеющих объективное подтверждение.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №076/01/14.3-588/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Е.В. Гудкевич,

члены Комиссии – начальник отдела антимонопольного контроля А.А. Турутина,
ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Г.Н. Черногорова,
государственный инспектор отдела антимонопольного контроля М.В. Ковалева,



специалист-эксперт отдела контроля ТЭК и ЖКХ А.Р. Суворова.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

 

 

 

Руководитель

Ярославского УФАС России И.Г. Паутов


